
1

2015 září2015 březen2016 č .  3

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

Nově administrované dotace v roce 2016:
projekt čerpání dotace

ulice Nádražní-Družstevní, smíšená stezka,
obnova přechodů pro chodce

SFDI

Zlepšení bezpečnosti dopravy na ul. Třebovská IROP
Snížení energetické náročnosti budovy obchodu 
Libivá

OPŽP

Zeleň u projektu Regenerace panelového sídliště, 
ul. Stanislavova, Mohelnice

OPŽP

Rekonstrukce vodní nádrže v místní části Podolí Ministerstvo 
zemědělství

Návrh rekonstrukce Městského kamerového do-
hledového systému v Mohelnici

OK

Cyklostezka Mohelnice, ul. Sportovní - ul. Sadová OK
Přechod pro chodce a místo pro přecházení 
ul. Třebovská, Mohelnice

OK

Statek Střítež - oprava krovu a střechy OK

SFDI - Státní fond dopravní infrastruktury 
IROP - Integrovaný Regionální Operační Program
OPŽP - Operačního programu životního prostředí
OL kraj - Olomoucký kraj             zdroj odbor SURI

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA
středa 9. března v 16 hodin

Dům kultury Mohelnice

Uzavření sběrného dvora

Dotace mají zelenou
Opravy a rekonstrukce městské-
ho majetku by měly v letošním 
roce přesáhnout 60 mil. Kč. Po-
kud se na opravy městského ma-
jetku podíváme blíže a rozdělí-
me je do určitých oblastí, jako 
jsou silnice, chodníky, cyklostez-
ky, mosty, vodní nádrže, veřejné 
osvětlení, hřiště, parkovací plo-
chy, hřbitovy, zeleň, budovy měs-
ta určené k pronájmu či nemající 
příjem apod., zjistíme, že každá 
oblast potřebuje méně či více pe-
něz k tomu, aby odpovídala stavu 
hodnému 21. století. Není mož-
né a nebylo by ani správné zamě-
řit se jen na jednu oblast a do té 
směřovat všechny peníze. Směřo-
vání volných peněz například do 
stavby nové knihovny by zapříči-
nilo to, že bychom neměli peníze 
na ostatní investice, kde můžeme 
získat dotace, a tak „velmi levně“ 
opravit městský majetek. 
Strategie radnice je i z tohoto dů-
vodu zaměřena na získávání pe-

něz z vyhlášených dotačních ti-
tulů. Cílem je získat co nejvíce 
dotací a realizovat opravy či re-
konstrukce za dotační peníze.  
Nechceme se tedy pouštět do 
oprav, kde můžeme s opravou 
počkat do dalších let, ale chceme 
opravovat majetek podle vyhlá-
šených dotací a provádět opravy 
nezbytně nutné. Kdybychom na-
příklad posečkali s opravou po-
žární zbrojnice či vodní nádrže 
v Květíně provedené před dvěma 
roky, mohli bychom v letošním 
roce žádat o dotace a v případě 
získání dotace ušetřit naše pení-
ze na jiné, další opravy. 
Dotační období jako správní hos-
podáři musíme co nejvíce využít 
a je nutné využít i období, kdy se 
ekonomice naší země daří, také k 
tomu, abychom, co nejvíce ma-
jetku opravili a předali tak měs-
to svým nástupcům v maximální 
míře opravené.

Pavel Kuba, starosta     Na fotografiích jsou dvě z rekonstrukcí v našem městě – ulice Stanislavo-
va a kruhový objezd na Třebovské ulici, foto: odbor SURI

Firma AVE jako provozovatel 
sběrného dvora v Mohelnici trvá 
na připojení elektrické energie 
do areálu sběrného dvora, což se 
do dnešního dne nepodařilo za-
jistit. Sběrný dvůr tak zatím zů-

stává uzavřen.  Rádi bychom, aby 
sběrný dvůr byl znovu otevřen 
do 15. března. Bližší informace 
budou zveřejněny na našich we-
bových stránkách www.mohelni-
ce.cz.      Pavel Kuba, starosta

MOHELNICKÉ TRHY
sobota 26. března od 8 do 13 hodin

náměstí Svobody
Tradiční prodej produktů přímo od pěstitelů, chovatelů a výrobců 

z našeho kraje.

Výběr přiznání k daním 
z příjmů za rok 2015
Ve čtvrtek 17. března 2016 od 8 do 15 hod. bude probíhat v zasedací 
místnosti nové budovy MěÚ Mohelnice výběr daňových přiznání za 
rok 2015 pro veřejnost.



2

iNformace

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

Z jednání rady města
49. schůze rady města mohelnice (dále jen rm) ze dne 18. 1. 2016:
 RM rozhodla o obnovení smluv o nájmu malometrážních bytů 

v objektech Nádražní 34, Nádražní 35 a Lidická 2 a o obnovení 
smluv o nájmu bytu na dobu určitou podle návrhu Odboru správy 
majetku;

 RM schválila zvýšení nájemného bytů a prostor sloužících k pod-
nikání pronajímaných městem Mohelnice pro rok 2016 o 0,3 %;

 RM schválila výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku a 
rozhodla uzavřít smlouvu o dílo se společností Lajdorf, s.r.o., Pra-
ha, jejímž předmětem je „Statek Střítež – oprava krovu a střechy“.

50. schůze rady města mohelnice (dále jen rm) ze dne 1. 2. 2016:
 RM schválila účelový investiční transfer ve výši 72.420 Kč na poří-

zení elektrického kotle do kuchyně Mateřské školy Mohelnice, Na 
Zámečku 10 s tím, že příjemce je povinen předložit finančnímu 
oddělení Ekonomického odboru MěÚ Mohelnice vyúčtování do 
konce 30. 6. 2016;

 RM pověřila Ing. Pavla Večerku, MBA, aby jménem města Mohel-
nice jednal se zástupci společností Tesco a Kaufland ve věci propo-
jení parkovišť mezi nákupními středisky.

51. schůze rady města mohelnice (dále jen rm) ze dne 5. 2. 2016:
 RM rozhodla uzavřít smlouvu o právu provést stavbu „Zlepšení 

kvality vod horního povodí řeky Moravy – II. fáze, město Mohel-
nice“ uložení splaškové kanalizace do pozemků ve vlastnictví měs-
ta Mohelnice v k.ú. Podolí se společností VHZ Šumperk, a.s.

Kompletní zápisy jsou k dispozici na www.mohelnice.cz.

Z jednání zastupitelstva města
11. zasedání Zastupitelstva města (dále jen Zm) ze dne 27. 1. 2016:
 ZM schválilo zvýšení odvodu z hospodářské činnosti o 365.000 Kč 

a použití této částky na projektovou dokumentaci na rekonstrukci 
objektu Smetanova 2;

 ZM rozhodlo zřídit komunální služby města a uložilo radě města 
činit kroky směřující k založení komunálních služeb k 1. 11. 2016 
včetně přípravy všech potřebných materiálů a předložit zastupitel-
stvu výsledek ke schválení;

 ZM schválilo vzor Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na 
podporu činnosti v oblasti sociální v roce 2016.

Kompletní zápisy jsou k dispozici na www.mohelnice.cz.

DIVADLO JÁRY CIMRMANA
DLoUHÝ, ŠiroKÝ a KrÁTKoZraKÝ

neděle 6. března 2016 v 19 hod.
Dům kultury Mohelnice

Dům dětí a mládeže Magnet Mohelnice
připravuje pro děti z 1. - 9. tříd tradiční

LETNÍ TÁBORY 
DeSeTiDeNNÍ V JaNoUŠoVĚ
Termín: 11. 7. - 20. 7. 2016                                                     
Celotáborová hra: „FILMOVÝ KOLOTOČ“  

cena letního tábora:  3 800 Kč (včetně dopravy)                                   

PŘÍmĚSTSKÉ V DDm  maGNeT
1. příměstský tábor: 18. - 22. 7. 2016
2. příměstský tábor: 25. - 29. 7. 2016
3. příměstský tábor: 15. - 19. 8. 2016
4. příměstský tábor: 22. - 26. 8. 2016

cena příměstského tábora: 750 Kč
                                                                                                                 
Podrobnější informace obdržíte na plakátech, internetových 
stránkách DDM Magnet: www.sweb/ddm.mohelnice.cz nebo v 
DDM Magnet Mohelnice, Spartakiádní 8, tel.: 583 431 813.



3

iNformace

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

Mohelnice bude mít opět vlastní 
technické služby
Možná ani mnozí občané neza-
znamenali, že zastupitelstvo měs-
ta odhlasovalo dne 27. 1. 2016 
zásadní změnu v základní údrž-
bě města. Dnes jsou prakticky 
všechny služby nakupovány od 
externích dodavatelů, což se od 
listopadu tohoto roku změní.
Velká část občanů projevova-
la nespokojenost s dlouhotr-
vajícími problémy s udržová-
ním čistoty a hlavně schůdnosti 
a sjízdnosti cest ve městě a při-
družených obcích. Zimní měsíce, 
přes mírnou zimu, jen potvrdily, 
že současní smluvní partneři, je-
jich nízká operativnost, množství 
a kvalita techniky neudržují měs-
to odpovídajícím způsobem po-
třebám našich spoluobčanů.
Již v únoru 2015 jsem předložil 
radě města koncepci a plán zří-
zení vlastních technických služeb 
(TS) města Mohelnice. V radě 
města je zodpovědný za danou 
oblast a prosazoval tento návrh 
pan Vladimír Daněk.
Po doplnění návrhu a vypraco-
vání studie externí firmou bylo 
nejtěsnějším potřebným počtem 
hlasů (11 koaličními zastupiteli) 
rozhodnuto o zahájení činnos-
ti technických služeb Mohelnice 
od listopadu 2016.
Co se očekává od této změny?
Primárně to není úspora finanč-
ních prostředků, ale hlavně zvý-
šení kvality, spolehlivosti a fle-
xibility při udržování městských 
komunikací, zeleně a majetku. 
Dále by měly TS provádět drob-
nou údržbu, opravy apod., to co 
dnes buď je zanedbáváno, nebo 
se dělá externími firmami. Část 
údržby či odborné práce budou 
městem dále nakupovány. 
Co se týká financí, je potřeba in-
vestovat do nákupu techniky 
(cca 10 mil. Kč), přípravy prostor 
a pak následně do běžných pro-
vozních nákladů. V sumě se ne-
předpokládá nárůst potřebných 
finančních prostředků pro pro-
voz technických služeb nad rá-
mec finančního plánu města při 
současném způsobu údržby ná-
kupem od externích společností. 
Nelze pominout ani možnost 
města využít různých dotačních 
programů na nákup techniky, či 
možnosti spolupráce s okolní-

mi městy, která mají potřebnou 
techniku, ale její využití je nízké. 
Proti nákupu služeb má měs-
to výhodu v platbách DPH, což 
dává finanční výhodu TS. Studie 
města ukazuje rozdíl cca 10 % 
nákladů ve prospěch městských 
organizačních složek, proti s.r.o..
Dalším způsobem snížení nákla-
dů je případné zaměstnávání osob 
evidovaných na úřadu práce (ÚP), 
s možností dotace od ÚP, což ne-
lze využít externími firmami.
Předpokládá se cca 10 kmeno-
vých pracovníků zaměstnaných 
přímo městem Mohelnice. Jed-
ním z nejpodstatnějších kro-
ků bude jistě výběr budoucí-
ho vedoucího této organizační 
jednotky. Ten bude mít za úkol 
specifikovat detaily organizační 
struktury, potřebnou techniku a 
následný výběr nových zaměst-
nanců. Ti by měli mít schopnos-
ti a dovednosti provádět veškeré 
drobné údržbářské práce či opra-
vy, pracovat se sekačkou či pilou. 
Někteří zastupitelé vyjádřili oba-
vy o zájem našich spoluobčanů 
pracovat v technických službách 
při současné situaci na trhu práce, 
kdy je nízká nezaměstnanost v ce-
lém regionu. Na druhé straně je 
město atraktivním zaměstnava-
telem, nabízejícím dlouhodobé, 
solidní zaměstnání, v převážné 
většině bez nočních směn, so-
bot a nedělí, případně práce ve 
svátek. Práce v sobotu, neděli či 
v noci bude určitě nutná např. 
při čištění města od sněhu, ná-
ledí či při sezónním růstu trá-
vy, ale to vše je relativně malá 
část roku. Práce u TS bude určitě 
velmi různorodá a tím i zajíma-
vá. Navíc zaměstnanec TS dosta-
ne okamžitou zpětnou vazbu na 
úroveň práce TS od své rodiny 
či kamarádů. O nových pracov-
ních místech a výběrových říze-
ních budou občané standardně 

informováni. Každá změna při-
náší určitá rizika, počáteční pro-
blémy, nutnost nastavení nových 
procesů, zaučení pracovníků, ale 
to není důvod neposunout kva-
litu života v Mohelnici na vyšší 
úroveň.

Věřím, že se nám podaří vše včas 
a kvalitně nachystat a brzy se 
ukáže dlouhodobá správnost to-
hoto rozhodnutí a jeho přínos 
pro všechny obyvatele Mohelni-
ce a přidružených obcí. 

Pavel Večerka,
zastupitel města Mohelnice

Ilustrační foto.

názor zastupitele

Ve  věci technických služeb města 
se ještě bude jednat na zasedání

zastupitelstva dne 9. března 2016.



4

iNformace

Upozornění na splatnost poplatku za komunální odpad

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

Ředitelky mateřských škol v mohelnici vyhlašují

Z Á P i S 
dětí do mateřských škol
pro školní rok 2016/2017

(tj. pro nástup dětí od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2017)
Ředitelky mateřských škol v Mohelnici v souladu se zákonem č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a vy-
hlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhlašují termín a místo pro zápis dětí do mateřských škol.

UPOZORNĚNÍ: 
V případě, že se rodiče (pěstouni, zákonní zástupci) s dítětem k zápisu 
nedostaví, nemusí být dítě v pozdějším termínu zapsáno!

Zápis se bude konat na těchto mateřských školách:
mŠ mohelnice, Na Zámečku 10  11.-13. 4. 2016 od 10 do 15 hod.
mŠ mohelnice, Hálkova 12  11. -13. 4. 2016 od 10 do 15 hod.

Zapsány budou děti ve věku od 3 do 6 let. Mohou být zapsány i ty 
děti, které během školního roku 2016/2017 dovrší 3 let.
K zápisu donesou rodiče (pěstouni, zákonní zástupci) rodný list dítěte, 
očkovací průkaz dítěte, svůj občanský průkaz a žádost o přijetí dítěte 
k předškolnímu vzdělávání, kterou lze vyzvednout předem v mateřské 
škole nebo na podatelně Městského úřadu v Mohelnici.     

Velikonoční prázdniny 
lze trávit i v „kulturáku“ 

Městský úřad Mohelnice, ekono-
mický odbor upozorňuje občany 
na blížící se splatnost místního 
poplatku za provoz systému na-
kládání s komunálním odpadem 
za 1. pololetí 2016. 
Poplatek je nutno uhradit nej-
později do 31. března 2016. 
 Sazba poplatku zůstává ve 
stejné výši jako v předchozích 
třech letech a činí 600 Kč za jed-
nu osobu za rok. Poplatek jsou 
povinny uhradit fyzické osoby, 
které mají ve městě Mohelnici tr-
valý pobyt (i cizinci). Dále pak 
fyzické osoby, které mají ve vlast-
nictví stavbu určenou k indivi-
duální rekreaci, byt nebo rodin-
ný dům, ve kterých není hlášena 
k pobytu žádná fyzická osoba, a 
to ve výši odpovídající poplatku 
za jednu fyzickou osobu.
Poplatek lze zaplatit:
1. v pokladně městského úřa-
du mohelnice - v hotovosti nebo 
platební kartou, úřední hodiny 
pokladny jsou pondělí a středa 
8.00 - 11.30 a 12.00 - 17.00 ho-
din, úterý a čtvrtek 8.00 - 11.30 a 
12.30 - 15.00 hodin, pátek 8.00 - 
11.30 hodin,
2. bankovním převodem na účet 
města mohelnice - při platbě je 
nutné uvést správný variabilní 
symbol, který Vám byl v registru 

poplatníků již dříve přiřazen, na 
základě kterého bude Vaše platba 
řádně identifikována,
3. na poště složenkou - složen-
ky byly poplatníkům rozeslány 
v měsíci lednu 2016,
4. prostřednictvím SiPo - ob-
čané, kteří mají na ekonomickém 
odboru Městského úřadu Mohel-

nice nastavenu platbu tohoto po-
platku prostřednictvím SIPO, bu-
dou mít předpis poplatku zahrnut 
do rozpisu SIPO v březnu 2016.
Obecně závazná vyhláška měs-
ta Mohelnice č. 3/2015 o míst-
ním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňová-

ní komunálních odpadů je zve-
řejněna na webových stránkách 
města www.mu-mohelnice.cz 
v odkazu Město - Obecně závaz-
né vyhlášky města. V případě ne-
jasností se můžete informovat na 
ekonomickém odboru Městské-
ho úřadu Mohelnice.

Ekonomický odbor

Loni mělo pletení pomlázek veliký úspěch.

Ve čtvrtek 24. března bude ve 
vestibulu domu kultury tradič-
ní „Velikonoční výstava“ spojená 
s tvořivou dílnou jak pro děti, tak 
pro dospělé. Kdo si přinese vy-
fouknutá vajíčka, může si je na-
zdobit různými technikami. Pan 
Drechsler bude znovu učit, jak 

se správně plete velikonoční po-
mlázka. Dílna bude otevřená od 
9 do 11 hodin, výstava od 9 do 16 
hodin.  
Navíc se děti mohou přijít podívat 
do kina na zbrusu nový animova-
ný film Kung Fu Panda 3, a to v 
pátek 25. března v 10 hodin.  PRo



5

Ze žiVoTa Ve mĚSTĚ

Studovat se může v každém věku

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

SEMAFOR – SMÍCH A PÍSNIČKY
Jitka Molavcová a Jiří Suchý

Orchestr Divadla Semafor
úterý 10. května 2016 v 19 hodin

Dům kultury Mohelnice
předprodej od 7. března

Dům kultury ve spolupráci 
s Provozně podnikatelskou fa-
kultou v Praze již několik let na-
bízí vzdělávací kurzy pro seni-
ory, tzv. univerzitu třetího věku 
(U3V). Protože studenti nemu-
sí jezdit na přednášky až do Pra-
hy a vše se odehrává pomocí in-
ternetu, studiu se říká virtuální. 
Tento způsob výuky je určen 
především pro vzdělávání seni-
orů, kteří se z různých důvodů 
nemohou zúčastňovat prezenč-
ních přednášek U3V v sídlech 
vysokých škol a univerzit (vzdá-
lenost, zdravotní a časové důvo-
dy, finanční náročnost na dopra-
vu apod.).

Studovat mohou všichni důchod-
ci, invalidní důchodci bez rozdí-
lu věku a osoby starší 50 let, kteří 
jsou v době studia nezaměstnaní. 
Stačí, když mají přístup k interne-
tu. Pokud navíc splní „úkoly“ a na-
píší závěrečný test, obdrží certifi-
kát potvrzující úspěšně zakončený 
kurz a po šesti semestrech je čeká 
slavnostní promoce v Praze. Orga-
nizátoři navíc pro studenty připra-
vují zajímavé poznávací výlety.
  Na jarní semestr se přihlásilo 23 
studentů, na konci podzimního 
semestru si vybrali kurz nazvaný 
Genealogie: hledáme své před-
ky. Přejeme jim hodně studijních 
úspěchů.                    PRo

VU3V – virtuální univerzita třetího věku nabízí zajímavé kurzy.

ONDŘEJ HAVELKA
A MELODY MAKERS

středa 6. dubna v 19 hodin
Dům kultury Mohelnice



6

Ze žiVoTa Ve mĚSTĚ

Společenská kronika

V měsíci únoru 2015 jsme se rozloučili: 
Dagmar Dubská  1933 Mohelnice
Marie Vařeková  1923 Líšnice 
Milan Baják 1941 Mohelnice 
František Gross 1934 Loštice 
Ludmila Reifová 1940 Mohelnice 
Milada Tichá 1936 Police 
Hermína Sedlářová  1926 Květín 
Jan Reinhold  1952 Mírov 
Ctirad Štipl 1943 Mohelnice 
Jan Frank 1942 Loštice 
Antonín Kučera  1953 Moravičany 
Vojtěch Zacpal  1963 Moravičany 
Lenka Sobotová  1979 Mohelnice
František Navrátil  1928 Mohelnice 
Anna Pokorná  1923 Mohelnice 
Jiří Špička  1933 Mohelnice

Horníček ml.- pohřební služba s.r.o., Moravičany 180, kancelář: 
nám. Tyrše a Fügnera 3, Mohelnice, tel. 776 775 116, 583 455 098, 
zelená linka zdarma 800 222 220, stálá služba 24 hodin denně

Úřad práce informuje
K 31. 1. 2016 bylo na Úřadě práce ČR, oddělení kontaktního pracoviš-
tě Mohelnice evidováno celkem 752 dosažitelných uchazečů o zaměst-
nání a podíl nezaměstnaných osob byl 6,0 %.  Pouze z Mohelnice bylo 
k 31.1.2016 v evidenci 339 dosažitelných uchazečů o zaměstnání a po-
díl nezaměstnaných osob byl 5,5 %.

Zdroj: Úřad práce České republiky, Krajská pobočka v Olomouci,
Kontaktní pracoviště Mohelnice

Ztráty a nálezy   Přinášíme aktualizovaný seznam:

Datum Nalezená věc místo nálezu
13. 2. ´15 Zlatý snubní prstýnek Mohelnice
3. 4. ´15 Dámské kolo zelené - nepoj. Mohelnice
21. 4. ´15 Klíč od automob. TOYOTA Mohelnice u bazénu
5. 6. ´15 Jízdní kolo zelené barvy 

zn. RAGAZZI
Mohelnice, 
ul. Růžová

11. 6. ´15 Jízdní kolo 
zn. MIRAGE, modré barvy

Mohelnice, 
ul. Smetanova 

13. 7. ´15 Pánské kolo Linclon, červené Mohelnice, Medkova
30. 9. ´15 Hnědá pánská peněženka Mohelnice
27. 10. ´15 Sekera XTLINE Mohelnice
09. 11. ´15 Mob. telefon Samsung, starší Mohelnice
17. 2. ´16 Bílá obálka Mohelnice, 

ul. B. Němcové
Poznali jste vaši ztracenou věc? Přijděte si ji vyzvednout na podatelnu MěÚ Mo-
helnice, vždy od 08:00 h v pondělí a středu do 17:00 h, v úterý a čtvrtek do 15:00 
h a v pátek do 11:30 h. Nebo nám napište, popř. zavolejte, agendu vyřizuje:
Marcela Gebrová, tel.: 583 452 152, e-mail: gebrovam@mohelnice.cz
Bc. Ivana Žváčková, tel.: 583 452 111, e-mail: zvackovai@mohelnice.cz

Zdroj: Odbor kancelář tajemníka, MěÚ Mohelnice

Opustila nás významná mohelnická 
legenda, zemřel pan Ctirad Štipl
Dne 10. února 2016 nás navždy 
opustil pan Ctirad Štipl, byl to 
úžasný člověk, byl velice moudrý, 
jeho vyprávění se dalo naslou-
chat celé hodiny a jeho znalosti 
byly neuvěřitelné.
Ctirad Štipl byl velmi aktivní člo-
věk, který se rád pouštěl do no-
vých věcí, měl velký přehled o 
historii a jeho práce pro město 
Mohelnice byla velmi bohatá.
Byl jedním ze zakladatelů a or-
ganizátorů festivalu Mohelnická 
filmová písnička, kde jako autor 
nebo spoluautor několika fil-
mů sklízel úspěchy nejen doma, 
ale i v zahraničí. Za svoji doku-
mentární tvorbu obdržel v roce 
2012 Cenu Olomouckého kraje, 
za výjimečný počin roku v oblas-
ti filmu, rozhlasu a televize. Proto 
není žádný překvapením, že byl u 
zrodu kabelové televize v Mohel-
nici. Od roku 1979 pomáhal na 
soutěžích amatérských filmů v 
rámci Mohelnického dostavníku.
Působil jako dlouholetý prezi-
dent Českého výboru UNICA 
– Celostátního svazu neprofesi-
onálního filmu ČR a člen světo-
vého výboru této organizace.
Jeho koníčkem byla historie a s 
tím souvisí i jeho práce průvod-
ce na mnoha hradech a zámcích 
(Bouzov, Velké Losiny, Blatná…). 
Byl spoluzakladatelem Společ-
nosti přátel hradu Bouzova.

 Pan Ctirad Štipl byl kronikářem 
města Mohelnice, mnoho let za-
pisoval dějiny našeho města do 
kroniky a v loňském roce se za-
sloužil o výstavu starých mohel-
nických kronik, do kterých moh-
li naši občané nahlédnout a ve 
vzpomínkách se vrátit do dávné, 
ale i nedávné minulosti.
Napsal i několik publikací o ne-
movitých památkách města a oko-
lí, byl dlouholetým redaktorem 
Mohelnického zpravodaje a čtyři 
roky redaktorem Objektivu. Na-
vrhl mohelnický prapor, erby Mo-
ravičan, Líšnice či Palonína.
V letech  2002-2006 byl zastupi-
telem města Mohelnice.
Je toho mnoho, co pro město a 
jeho obyvatele pan Štipl udělal, a 
za to mu patří obrovský dík a čest 
jeho památce.

Město Mohelnice a redakce MZ

Dne 13. března se dožije 
naše maminka, paní 

Libuše Zapletalová 
krásných 99 let.

Vše nejlepší, hodně zdraví a pohody 
přeje dcera Libuše s manželem, 

syn Karel s manželkou a všechna 
vnoučata, pravnoučata a prapravnučka.

Dne 8. března to bude již 15 let, 
co nás navždy opustil 
pan Jan Vařeka z Líšnice. 
S láskou a úctou vzpomínají 
manželka, dcera Naďa s rodinou 
a syn Jan. 
Za tichou vzpomínku všem přátelům 
a známým děkujeme. 

Oprava kanalizace a vodovodu
Dle informací ze společnos-
ti VHZ dnem 3. března dojde k 
předání staveniště na ulici Rů-
žová - Staškova (od křižovatky s 
ulicí Příčná do křižovatky s ulici 
Severní) za účelem rekonstrukce 
stávající kanalizace a ve vnitro-
bloku ulice Spartakiádní - Sever-
ní za účelem rekonstrukce vodo-
vodu. Práce budou ukončeny do 

31. května. Na části ulici Růžová 
bude z důvodu rekonstrukce ka-
nalizace omezen provoz. Ve vni-
trobloku Spartakiádní - Severní 
bude v květnu opraven stávají-
cí chodník. Rekonstrukci kanali-
zace a vodovodu platí společnost 
VHZ, opravu chodníku město 
Mohelnice.

Pavel Kuba, starosta



7

Ze žiVoTa V mĚSTĚ

Mohelnice bude mít 
své trhy
Po minulých ročnících trhů, kdy je pořádali třetí osoby, se 
vedení MKSC rozhodlo, že další trhy uspořádá samo. Ve 
spolupráci s Agrární komorou Šumperk byli osloveni pěs-
titelé, chovatelé a výrobci přímo z našeho regionu. Vysoce 
kvalitní produkty z oblasti potravinářství, zemědělství, pří-
rodních produktů či zemědělských výrobků zaručují cer-
tifikáty „Regionální potravina“, „Výrobek Olomouckého 
kraje“, apod. 
  Součástí trhů bude také doprovodný program – živé vy-
stoupení, které zpříjemní čas nákupu i chvíle trávené na 
náměstí.
Mohelnické trhy mají také svoje facebookové stránky: 
www.facebook.com/Mohelnické-trhy-984268454988439, 
kde se dozvíte více informací. 
První trhy, s podtitulem „velikonoční“, 
se konají v sobotu 26. března od 8 do 13 hod. 
na náměstí Svobody.                                                  PRo

20. DĚTSKÝ
MAŠKARNÍ
KARNEVAL
Cech Přátel pátého ročního období 

sobota 5. března od 14 hodin
Dům kultury Mohelnice



8

Pololetní prázd-
niny a navazující 
víkend už tradič-
ně předznamena-
ly velký hudeb-
ní svátek v Praze, 
kde se konalo ce-
lostátní finále sou-
těží Dětská Porta 
a Melodie.
Také letos se jej 
účastnila početná 
mohelnická vý-
prava pod zášti-

tou ZŠ Vodní. Většina z dětí na 
podzimním „Folkovém guláši“ 
v Olomouci získala právo účas-
ti ve finále hned v několika kate-
goriích.
V pátek 29. ledna od rána probí-
halo finále soutěže Melodie 2016, 
kde se svým instrumentálním 

ZaJÍmaVoSTi

Mohelničtí muzikanti
a finále Dětské Porty v Praze 

ProGreS (TV Šlágr)
sobota 12. března v 15 hodin

Dům kultury Mohelnice

Večerní galakoncert k 25. výročí dětské Porty

uměním soutěžili čtyři zástup-
ci  Mohelnice: kytarista Radomír 
Kolář, jeho bratr Jan Kolář, dále 
pianistky Markéta Adamcová a 
Magdalena Adamcová. Všichni 
4 jsou také žáky místní Základní 
umělecké školy a jejich vystoupe-
ní patřila ke špičce soutěže. Po-
rota udělila 1. místo Radomí-
ru Kolářovi, 2. místo Markétě 
Adamcové.
Odpoledne pak bylo zahájeno 
dvoudenní finále soutěže Dětská 
Porta 2016. V nejpočetněji obsa-
zené kategorii JA-2 (jednotlivci a 
dua 12-15 let) nás reprezentova-
lo Duo 2 Ká – bratři Radomír a 
Jan Kolářovi a také ADDAMS SI-
STERS – sestry Markéta a Mag-
dalena Adamcovy, které se letos 
účastnily poprvé a získaly od po-
roty 3. místo. 

Večer byl na programu slavnost-
ní koncert pořádaný k 25. jubilej-
nímu ročníku Dětské Porty. Di-
vákům se krátkým vystoupením 
znovu představili držitelé nejvyš-
ších ocenění z předchozích let – 
mezi koncertujícími měla Mo-
helnice hned 2 zástupce: dětskou 
skupinu Vodníci a sólistku Irenu 
Petříkovou.
V sobotu 30. ledna program finá-
le Dětské Porty pokračoval. Na 
řadu přišla kategorie JP – jednot-
livci s pedagogickým doprovo-

dem. Zde jsme měli také „želízko 
v ohni“ – Julii Petříkovou, kterou 
na kytaru doprovázel tatínek Ra-
dek Petřík. Julča svým výkonem 
obsadila skvělé 2. místo.
 Odpoledne v kategorii SA – sku-
piny do 15 let vystupovali Vod-
níci (Vít Štaigl, Radomír Kolář, 
Kristýna Rozsívalová). Jejich vý-
kon nenechal nikoho na pochy-
bách, letos to bylo opět 1. místo. 
Později přišla na řadu kategorie 
JB – jednotlivci a dua 15-18 let - 
ve které soutěžila Irena Petříko-
vá. Ta představila své nové au-
torské písně, které jsou opravdu 
úžasné a emotivní. Zcela zaslou-
ženě získala 1. místo.
Krásným završením smrště oce-
nění pro mohelnické účastní-
ky bylo udílení Autorské Dětské 
Porty, kdy mezi třemi vyhlášený-
mi byla za své písně oceněna Ire-
na Petříková a dále také Vít Štaigl.
Všem hudebníkům gratulujeme 
k předvedeným skvělým výko-
nům, krásným výsledkům a pře-
jeme jim, aby jim to dobře hrá-
lo i nadále… V neposlední řadě 
děkujeme Základní škole Vodní 
za podporu dětí a skvělou spo-
lupráci.

Lucie a Radomír Kolářovi



9

Ze ŠKoL

Dne 11.-13. 4. 2016 od 10 do 15 hod.
zveme vaše děti k zápisu  

Přijďte na malou ochutnávku do naší školy. 
Otevřeno bude 4.-6. 4. 2016 od 10 do 15hod.

Připravili jsme si pro vás tu nejlepší nabídku.
ŠÉFKUCHAŘ řed. Iveta Pelikánová

aPeriTiVY
 čtyřtřídní mateřská škola
 kapacita 112 dětí (28 ve třídě)
 motto Školního vzdělávacího programu - „Už vím proč, už vím jak...“
 denní provoz MŠ 6,00 – 16,30 hod.
PŘeDKrmY nadstandartní aktivity
 angličtina pro nejmenší „HELLO KIDS“
 pohybové aktivity „HAMPLÍK“
 základy tenisu „WIMBLEDON“
 seznámení se sborovým zpěvem „HVĚZDIČKA“
 výtvarné tvoření „SLUNÍČKO“
 podpora správného vývoje řeči „HŘÍČKY SE SLOVÍČKY“
 pěvecký sbor „HOLUBIČKY“
 péče o přírodu „ŠIKULA“ (enviromentální výchova)
HLaVNÍ cHoD
 příjemné, podnětné a hravé prostředí
 profesionální a kvalifikovaný pedagogický personál
 zdravá a chutně připravená strava
 celodenní pitný režim / bezlepková strava
SPeciaLiTY NaŠÍ ŠKoLY
 Dětský klub „BERUŠKA“ pro děti rodičů na mateřské dovolené
 Ve zdravém těle zdravý duch – bruslení, lyžování, plavání,
 projekty Jezdíš, jezdím jezdíme... Společné tvoření rodičů a dětí,  
 Zemědělský den, hrabání školní zahrady s opékáním špekáčků
 společné oslavy významných dnů (Vánoce, Den matek apod.)
 fotogalerie ze života školy
 webové stránky MŠ
 výborné vybavení jednotlivých tříd hračkami, didaktickým 
 materiálem a nábytkem
DeZerTY
 pravidelná účast na akcích pořádaných městem Mohelnice
 spolupráce s Domem s pečovatelskou službou a s Domovem důchod-

ců, s knihovnou v Mohelnici, se základními školami v Mohelnici, se 
složkami záchranného integrovaného systému Mohelnice, s MKSC 
Mohelnice, s domem dětí a mládeže MAGNET Mohelnice

Využijte možnosti přijít osobně do naší MŠ. Budeme se na vás těšit!
 Ochutnávku za kolektiv MŠ Mohelnice, Hálkova 12, 
 sestavila Iva Kunčická

Ples Nadačního fondu SPŠE Mohelnice
Maturitní ples Nadačního fondu 
SPŠE Mohelnice každoročně do-
plňuje nabídku plesové sezóny v 
Mohelnici. Koná se vždy v druhé 
polovině ledna. Letošní ples zahá-
jily mažoretky svým novým sou-
těžním vystoupením. Již tradičně 
se zde maturanti představili vtip-
ným videem, které výstižně cha-
rakterizovalo každého jedince. 
Poté následovalo slavnostní před-
stavení všech maturantů pod ve-
dením jejich třídní učitelky Mgr. 
Marcely Išové. Každý maturant si 
vybral také své motto, které ho při 
„šerpování“ provázelo.

Hosté plesu si večer kromě tan-
ce mohli zpříjemnit pohledem 
na to, jak tančí profesionálové či 
zhlédnout lítý souboj středově-
kých rytířů. Samozřejmostí byla 
i bohatá tombola, která nesmí 
chybět na žádném plese.
Velký dík zato, že ples mohl být 
vůbec uskutečněn, patří těm ro-
dičům našich studentů, kteří 
ochotně obětovali svůj volný čas 
a hostům plesu zajišťovali občer-
stvení, či jinak vypomohli přímo 
na plese.   RNDr. Jana Skopalová,

předsedkyně správní rady
NF SPŠE Mohelnice

Knihovny střediska Mohelnice
Městská knihovna v Mohelnici pečuje o celkem 15 knihoven ve svém 
okolí. Jsou to:
Bohuslavice: otevřeno: pondělí 14.30–16.30 hod., internet, knihovna.bo-
huslavice@centrum.cz, knihovnice Božena Nevrlá
Krchleby: otevřeno: pondělí 17–18 hod., internet, knihovna.krchleby@
centrum.cz, knihovnice Stanislava Ďopanová
Křemačov: otevřeno: neděle 16–18 hod., knihovnice Ivona Zimmerman-
nová
Květín: otevřeno - pondělí 17–19 hod., knihovnice Dana Blažková
Libivá: otevřeno - úterý 17–19 hod., internet, knihovnice Markéta Vahalíková
Líšnice: otevřeno - pondělí 16–18 hod., k dispozici internet, knihovna.lis-
nice@centrum.cz, knihovnice Vlasta Rýznarová
Lukavice: otevřeno - pátek 16–19 hod., internet, knihovna.lukavice@cent-
rum.cz nebo knihovnaLuka@seznam.cz, knihovnice Martina Žváčková
maletín: otevřeno - pondělí a středa 16–18 hod., internet, knihovna.male-
tin@centrum.cz, knihovnice Barbora Neumannová
mírov: otevřeno - středa 16–18 hod., internet, knihovna.mirov@centrum.
cz, knihovnice Jana Pejchalová
Podolí: otevřeno - pondělí 16–17.30 hod., knihovnice Petra Přichystalová
Řepová: knihovna momentálně uzavřena
Slavoňov: otevřeno - čtvrtek 17.30–18.30 hod., knihovnice Miroslava Stra-
šilová
St. Loučka: otevřeno - pátek 16–18 hod., knihovnice Hana Konečná
Třeština: otevřeno - středa 16–18 hod., internet, knihovna.trestina@cent-
rum.cz, knihovnice Zuzana Steklá
Újezd: otevřeno - pondělí 13.30–15.30 hod., internet, knihovnice Eva Ru-
líšková
Často je právě knihovna jediným místem, kde se odehrává kulturní ži-
vot dané obce, jediným místem pro společná setkávání. Snahou je, aby se 
zde rádi setkávali čtenáři i nečtenáři, ať už za účelem půjčení knihy, spo-
lečného čtení, besed pro děti nebo při pořádání jiných aktivit (Noc s An-
dersenem, rozloučení před prázdninami, podvečer se strašidly, tematické 
malování, výroba sezónních ozdob). Všechny knihovny, kterým se daří 
rozšiřovat služby tímto směrem, získávají na oblibě a zájmu čtenářů. 
 K návštěvě knihoven jste srdečně zváni.     Hana Haltmarová 

MŠ Na Zámečku zve na
„Den otevřených dveří“
Ve dnech 11.4. - 13. 4. 2016 je vyhlášen zápis dětí do naší mateřské 
školy. Při této příležitosti vás všechny srdečně zveme na Den ote-
vřených dveří, který se koná 30. března 2016 od 14 do 16 hod. Máte 
možnost si prohlédnout prostory, kde se děti vzdělávají, hrají si a tvoří. 
Dozvíte se vše, co vás zajímá o chodu a fungování naší mateřské školy, 
co je pro děti připraveno, na co se mohou těšit při jejich prvním samo-
statném krůčku, kdy se z nich stanou „opravdoví školkáčci“.
To vše a mnoho dalšího vám rád zodpoví pedagogický sbor naší mateř-
ské školy.   Jste srdečně zváni.    

Jana Pospíšilová (ředitelka MŠ) a celý kolektiv MŠ



10

iNZerce

Zvažujete prodej nemovitosti? Ztrácíte se v záplavě nabí-
dek makléřů i zájemců… Potřebujete radu jak na to? Jak 
se smlouvou, s odhadem, s daní, s energetickým štítkem 
apod.? 
ZDarma a nezávazně vám poradím. 
Hana Jahodová, rK consult VK s.r.o., 
pob. mohelnice, nám. Tyrše a fügnera 3, tel.: 774 765 437

Čínská medicína
je Čínskou zdí v ochraně zdraví . . .
                                            MUDr.  Jitka Ševčíková
otevírá v Lošticích ordinaci čínské medicíny:
akupunktura, fytoterapie, léčebný tělocvik, dietologie, 
baňkování, uvolňování krční páteře, moxování, masáž ce-
lého těla, masáž baňkami, spoušťové body . . .
Ke Koupališti 13, Loštice. Objednávky tel.: 605 228 117



11

ZaJÍmaVoSTi

ROZPIS poradních dnů Svazu neslyšících 
a nedoslýchavých osob na rok 2016
Místo konání:  DPS, Lékárnická 1  -  klubovna, Mohelnice
Poradní hodiny: úterý vždy od 13 do 15.40 hodin
 BŘEZEN 22. 3.           SRPEN 23. 8.          
 KVĚTEN 24. 5.  ZÁŘÍ 20. 9.
 ČERVEN 21. 6.  LISTOPAD 22. 11. 
V tyto poradní dny bude přítomen pracovník  SNN v ČR Šumperk 
poskytující informace z oblasti sociálně právní, pracovně právní pro-
blematiky občanů se zdravotním postižením (konzultace k vybraným 
pomůckám pro sluchově a tělesně postižené občany - zesilovače, sig-
nalizátory, vozíky apod.)  
Provádí se i odborná konzultace k bezbariérovým stavbám dle vyhl. 
398/2009 Sb.

Mojmír Janků                                                                                                                
SNN v ČR, Šumperk

Český zahrádkářský svaz informuje
Jako každý rok, tak i letos se koná 
v sobotu 19. března v 9.30 ho-
din v restauraci SPorT výroční 
členská schůze zahrádkářů.
Na tomto setkání je většinou –už 
tradičně – přítomen buď starosta 
nebo někdo další z vedení města, 
který pak odpoví na dotazy týka-
jící se současného i budoucího 
stavu pozemků pro zahrádkáře 
v Mohelnici.
Český zahrádkářský svaz v Mo-
helnici v současné době řeší 

také řadu změn a závažných 
problémů. Znát tedy svá práva i 
své povinnosti, mít nejčerstvěj-
ší informace o situaci ve Svazu 
a hledat cestu k řešení problé-
mů, k tomu slouží výroční člen-
ská schůze.
Pro členy Svazu by účast na této 
schůzi měla být samozřejmos-
tí. Rádi bychom také přivítali zá-
jemce do výboru ZO ČZS.

František Šípek,
předseda ZO ČZS

Podpora obnovy kulturních památek
prostřednictvím obcí s rozšířenou působností (Mohelnice) 2016
Ministerstvo kultury vyhlašuje v souladu s ustanovením § 16 odst. 2 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění, pro-
gram „Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s 
rozšířenou působností“. Tento dotační program umožní MK alokovat 
příspěvek ze státního rozpočtu na zachování a obnovu kulturní památ-
ky prostřednictvím obecního úřadu obce s rozšířenou působností tak, 
aby byla naplněna účinnější péče o tu část památkového fondu, kde to 
efektivně a účelně neumožňují jiné programy MK.
 

Termín vyhlášení výzvy pro podání žádostí v druhém kole: 25. 3. 2016
Termín uzávěrky příjmu žádostí ve druhém kole: 30. 4. 2016
Termín doručení podkladů mK Čr: 31. 5. 2016

Na základě předložených žádostí vlastníků kulturních památek pove-
de následně MK ČR správní řízení o poskytnutí příspěvku a vydá roz-
hodnutí o přidělení příspěvku (termín neupřesněn).
Cílem programu je efektivně se podílet na zachování a obnově kul-
turních památek, které se nalézají mimo památkové rezervace a zóny, 
nejsou národními kulturními památkami, a které nejsou ve vlast-
nictví České republiky, a přispívat tak k zachování vybrané čás-
ti památkového fondu v souladu s účelem památkového zákona. 
 

Minimální podíl vlastníka je 10 % z nákladů, k nimž se váže poskyt-
nutý příspěvek. Minimální výše příspěvku je 50 tis. Kč. Příspěvek v 
Programu nelze poskytnout, jestliže byl na stejnou kulturní památ-
ku (s jedním rejstříkovým číslem ÚSKP) ve stejném roce poskytnut 
jiný příspěvek z ostatních programu MK ČR  v oblasti památkové 
péče. Do Programu nelze zařadit akci obnovy kulturní památky, je-
jíž špatný technický stav byl způsoben vlastníkem, který úmyslně za-
nedbal její pravidelnou údržbu. Na příspěvek není právní nárok. 
Konzultační místo: MěÚ Mohelnice, U Brány 916/2, Mohelnice, Od-
bor stavebního úřadu, rozvoje a investic, úsek státní památkové péče.
Další podrobnosti naleznete na www.mohelnice.cz.

Zdroj: Městský úřad Mohelnice



12

iNZerce



13

HiSTorie / SPorT

Mohelnický zpravodaj. Měsíčník. Vydává Město Mohelnice, U Brány 2, 789 85 Mohelnice, IČO 00303038, DIČ CZ00303038. Evidenční číslo MK ČR E 12893. Redakce: 
Mohelnické kulturní a sportovní centrum, s.r.o.., Lazebnická 2, 789 85 Mohelnice, tel.: 583 430 915. Redaktor: Mgr. Petra Rosípalová <rosipalova@mksdk.cz>. Redakč-
ní rada: Ing. Ivo Višinka, Šárka Hamplová, Mgr. Dana Šafářová. Redakční radu jmenuje Zastupitelstvo města Mohelnice. Příjem plošné inzerce: Adéla Karabcová, 
<karabcova@mksdk.cz>, tel.: 583 430 915. Vychází prvního dne daného měsíce a nese i jeho pořadové číslo. Uzávěrka: 20. dne ve 12 hodin předchozího měsíce. 
Výtisk zdarma. Náklad: 4 300 ks. Tisk: Tiskárna Křupka Mohelnice. Nevyžádané rukopisy a obrazové materiály se nevracejí. Redakce se nemusí ztotožňovat s názo-
ry prezentovanými ve článcích dopisovatelů. Nepodepsané příspěvky nezveřejňujeme. V redakci jsou k nahlédnutí Zásady pro vydávání Mohelnického zpravodaje. 
Vydavatel neodpovídá za věcný obsah uveřejněných inzerátů. Vydavatel si vyhrazuje právo zveřejnit publikované materiály na internetu. Přetiskování redakčních 
materiálů bez souhlasu redakce není dovoleno. Za případné chyby se omlouváme. Periodický tisk územního samosprávného celku.

Vybíráme z mohelnické farní 
kroniky

a že Bůh požehnal jejich práci a 
námahu. Dne 10. dubna po pěk-
ném ukončení renovace důstojní 
pánové Redemtoristé odjeli. 

1933
Nové varhany pro farní chrám
Po zralé úvaze jsme rozhodli ne-
chat pro farní chrám postavit 
nové varhany. Díky neúnavné a 
obětavé práci pana kaplana Jo-
hana Blaschkeho, který navázal a 
také dovedl až do konce obchod-
ní jednání s firmou Rieger, stavba 
varhan v Krnově.
Za spolupráce s památkovým úřa-
dem v Brně mohla býti koncem 
druhé poloviny roku 1933 stavba 
nových varhan úspěšně dokon-
čena. Stroj nových varhan byl za-
budován do skříně varhan z roku 
1734. Skříň byla konzervována 
a upravena tak, aby ladila s hlav-
ním oltářem. I některé píšťaly ze 
starých varhan byly zabudovány 
do nových. Byl zhotoven nový a 
moderní hrací pult, se dvěma ma-
nuály a jedním pedálem. Pult byl 
postaven stranou varhan, čímž 

Tygřice bojovaly, ale na výhru 
to nestačilo
LiGa U 15 DÍVKY
7. kolo. V sobotu 13. února se Mohelnické Tygřice vydaly k derby zá-
pasu do Olomouce. V oslabené sestavě jsme byli rádi, že jsme nedosta-
li 100 bodů. Naše hráčky se snažily, ale na tým s dvěma reprezentant-
kami ČR nestačily.
OSK Olomouc-TJ MEZ Mohelnice 98:12 (33:0, 22:4, 23:6, 20:2)
Body: Trnková 4, Kukrlová 4, Konečná 2, Kinová 1, Kulatá 1, Ševčíková 
M. 0, Ševčíková D. 0, Hanousková 0.
 

8. kolo. V neděli 14. února se Tygřice utkaly s hráčkami Olomouce 
na domácí palubovce. Po prohrané 1. čtvrtině, ve které se nám nepo-
dařilo vstřelit koš, jsme zahrály 
svou nejlepší hru ve 2. čtvrtině. 
Ve druhé půlce zápasu nám do-
šly síly.
TJ MEZ Mohelnice - OSK Olo-
mouc 2:90 (0:30, 14:20, 6:16, 
6:24)
Body: Kumiová 10, Hanousková 
6, Trnková 4, Konečná 4, Kulatá 
2, Ševčíková M. 0, Ševčíková D. 0, 
Kinová 0.
Po 8. kole patří naším hráčkám 
7. místo. Příští domácí zápasy se-
hrajeme 12. března v 16.30 hod. v 
tělocvičně na Mlýnské ulici a  13. 
března. v 11 hod. v tělocvičně na 
Spartakiádní ulici. Martin Ševčík

Přátelé historie Mohelnice 
plánují nové akce
Společnost přátel historie Mohel-
nice se letos poprvé sešla v pon-
dělí 8. února. Projednaly se plá-
ny, co dál ve vizualizaci, ochraně 
a údržbě městských historických 
artefaktů. Plánů bylo hodně, ale 
realizace je položena na konkrét-
ních žádostech na městský úřad. 
Proto byla pozvána Jana Kubíč-
ková, místostarostka města, aby 
na vlastní oči viděla a slyšela, co 
se ve společnosti chystá a případ-
ně pomohla některé věci na úřa-
dě obhájit. 

Během roku se společnost anga-
žuje při různých kulturních ak-
cích, např. při větší prohlídce 
věže jsou oblečeni v historických 
oděvech. Také při akcích mik-
roregionu, kde jsou zastoupeny 
všechny obce, se prezentuje foto-
grafiemi z historie města i ze sou-
časnosti. Určitě se budou anga-
žovat při chystaných prohlídkách 
města pro turisty. Při každé další 
schůzce určitě přijdou s dalšími 
nápady, jak pomoci městu.

Jaromír Vítek

Josef Haselmann 1929-1933
Dne 4. srpna 1929 oslavil svůj pří-
chod do Mohelnice jako farář Jo-
sef Haselmann, nar. 21. října 1867 
ve Velkých Opatovicích. Studoval 
na českém gymnáziu v Olomouci. 
Po ukončení tohoto studia vstou-
pil na teologickou fakultu tamtéž. 
Po skončeném studiu na fakultě, 
protože ještě nedosáhl stanove-
ného věku pro svěcení, byl proza-
tímně ustanoven prefektem chla-
peckého semináře v Kroměříži. V 
únoru roku 1890 byl v katedrá-
le v Olomouci vysvěcen na kně-
ze. Příští neděli měl v seminář-
ské kapli svoji primici (první mše 
sv.) V semináři zůstal až do roku 
1912. V tomto roce byl jmenován 
farářem ve Vyšehoří u Mohelni-
ce (nyní Vyšehorky), kde půso-
bil až do roku 1929, kdy přešel 
na uvolněnou mohelnickou faru.  
Obyvateli města byl slavnostně 
uvítán, arciknězem Karlem Vil-
helmem Plhákem byl instalován. 
Bože žehnej jeho pastýřské práci 
v Mohelnici. 

1931
Misie ve farním chrámu
  Po mnoha letech byla v našem 
farním chrámu uskutečněna mi-
sie, kterou zde ve velikonočním 
týdnu vykonali Dp. Redemto-
risté z Hory Matky Boží v Králí-
kách, dp. Fr. Reinhold Mallig, Jo-
sef Watzel a Otto Grohmann. Od 

osmého do jedenáctého dubna 
byla uskutečněna speciální pří-
prava pro děti, která skončila v 
neděli generálním svatým přijí-
máním.
   Teprve 12. dubna začala mi-
sie pro dospělé. Na jejím začát-
ku byla zklamáním účast jak z 
řad pracujících, tak i z řad země-
dělců z Mohelnice i z přilehlých 
obcí. Během misií se však tato si-
tuace podstatně zlepšila.
   Zakončení misií bylo velmi 
pěkné, impozantní byl průvod ke 
kryptě pod kaplí sv. Anny. Zde 
bylo smuteční upomínkové shro-
máždění k poctě padlých obrán-
ců města proti husitům. 
Svěcením kříže misie šťastně 
skončily. Nepochybně, že dobré 
símě slova Božího a obětavá ná-
maha důstojných pánů misioná-
řů přinesou dobrý užitek. Deo 
gratias!

1932
Renovace misí
   Od Bílé neděle po Velikonocích 
dne 3. dubna až 10. dubna byla 
ve farním chrámu pátery misio-
náři z Hory Matky Boží u Králík 
konána renovace misií z minu-
lého roku. Návštěva byla počet-
ná. Dp. misionáři vyzpovídali 
množství farníků a bylo podáno 
více jako 2.500 sv. přijímání. To 
svědčí o tom, že práce misionářů 
z loňského roku nebyla zbytečná 

varhaník má nerušený výhled k 
hlavnímu oltáři. U starých varhan 
byl hrací stůl umístěn před var-
hanami a varhaník seděl zády ob-
rácen k oltáři. Aby měl přehled o 
tom, co se děje u oltáře, měl před 
sebou umístěno zrcadlo. 
Na třetí adventní neděli byly 
nové varhany děkanem Hasel-
mannem vysvěceny. Po svěcení 
následoval koncert, který na no-
vých varhanách provedl Dp. Al-
fréd Blaschke, farář z Oskavy. V 
jeho mistrovském podání se plně 
uplatnila nádherná melodie no-
vých varhan.
   Vřelé poděkování patří všem, 
kteří při tomto koncertu spolu-
pracovali. Zvláštní uznání a po-
děkování si zaslouží Dp. Johan 
Blaschke za jeho veškerou snahu 
a námahu, se kterou stále a ne-
únavně zajišťoval stavbu těchto 
krásných varhan. I na věřící, kteří 
rádi a ochotně přispívali na sbír-
ky, nesmí být zapomenuto. Bůh 
dej, aby i nadále, čas od času, při-
spěli nějakým peněžním darem.

Helmut Bartoš 

Foto z utkání s OSK Olomouc



14

Měsíc únor 
byl pro mo-
h e l n i c k é 
f o t b a l i s t y 
kromě poly-
kání trénin-
kových jed-
notek také ve 

znamení prvních přípravných zápasů na jar-
ní část sezóny v Moravskoslezské lize a Kraj-
ském přeboru. Kádr A mužstva dospělých byl 
v průběhu měsíce ledna doplněn o útočníka 
Filipa Žáka, který posílí útočnou řadu muž-
stva a nahradí tak Jakuba Yunise, který se vrá-
til po podzimním hostování v Mohelnici zpět 
do kádru SK Sigma Olomouc. Tento útočník 
je také kmenovým hráčem Sigmy Olomouc 
a na podzim hostoval v týmu Moravskoslez-
ské fotbalové ligy SK Hanácká Slavia Kromě-
říž. Sportovní vedení klubu by do začátku jar-
ní části sezóny rádo mužstvo posílilo ještě o 
jednoho ofenzivně laděného hráče.
Prvním soupeřem v přípravných utkáních 
byl našemu soupeři tradičně prvoligový do-
rost olomoucké Sigmy, kterému mohelnič-
tí fotbalisté podlehli výraznějším způsobem 
zejména proto, že před tímto utkáním absol-

SPorT

Mohelničtí karatisté úspěšně odpáskovali 

Gohon Kumite: 
Filip Hopják x Martin Daněk

Po zkouškách: horní řada zleva – sensei Michal, Viktorie, Lubor, Marti-
na; dolní řada zleva – Filip, Sára, Martin

 V sobotu 23. 1. 2016 
proběhly v tělocvič-
ně Masarykovy školy 
zkoušky na bílé a žluté 
pásky. Zkoušek se zú-
častnilo 6 začínajících 
karatistů. Jmenovi-
tě Martina Kvapilová, 
Martin Daněk, Sára 
Grygarová, Filip Hop-
ják, Viktorie Knířová a 
Lubor Hopp. 
 Všichni cvičenci slo-
žili zkoušku, sestávají-
cí z technik, kata a ří-
zeného boje, úspěšně 
a dosáhli tak na vyšší 
technické stupně. 
 Všem blahopřejeme 
    

Michal Kostka,
vedoucí oddílu Karate 

Mohelnice z.s.

V úvodu sezóny cinklo stříbro
23. a 24. ledna se konal V. ročník Velké ceny 
České Třebové. V konkurenci 450 mladých ju-
distů ze 60 oddílů ze tří zemí zasáhla do bojů 
po oba dny i výprava T.J. Sokol Mohelnice. 
Na pěti tatami se v sobotu představili ti nej-
mladší spolu se staršími žáky. O jedinou me-
daili ze stříbrného kovu se postaral v kate-
gorii mláďat U 11 ve váze do 30 kg Martin 

v opravných bojích se slovenským reprezen-
tantem z Pezinoku a do dalších bojů nezasá-
hl, v poli poražených skončil i Lubomír Pecha 
(42 kg). Ambice dorostu nepotvrdil Vojtěch 
Pros (60 kg), ale je třeba pochválit Terezii 
Hrochovou (70 kg), i když se při své závodní 
premiéře po bojovném výkonu musela spo-
kojit s bramborovou medailí.  Blanka Švecová

Mohelničtí fotbalisté mají za sebou první přípravná utkání
vovali náročný fyzický trénink, takže se jim 
na konci zápasu již nedostávalo sil ve srov-
nání s mladými olomouckými fotbalisty. Za-
čátkem února prověřili naše mužstvo diviz-
ní soupeři z Opavy a Hradce Králové a naše 
mužstvo se v těchto zápasech již zbavilo 
únavy z kondičních tréninků. Trenér Sedlá-
ček byl v těchto zápasech spokojen s přístu-
pem hráčů k boji o místo v základní sesta-
vě. Utkání se Šumperkem, 1.HFK Olomouc 
B a s Velkými Losinami pak absolvoval širší 
kádr mužstva, který bude převážně nastupo-
vat za mohelnickou rezervu v krajském pře-
boru.

Výsledky únorových přípravných utkání:
SK Sigma Olom. U19 – FK Mohelnice 4:0
FK Mohelnice – 1.HFK Olomouc B 4:2 
Branky: Svoboda, Klimeš,Marák J., Zbořil
FK Mohelnice – SFC Opava B  2:1  
Branky: Hapal 2
FK Mohelnice – FK Šumperk  2:2 
Branky: Horák, Rabenseifer
FK Mohelnice – Sokol Lázně V. Losiny 1:2 
Branka: Kovář
FK Mohelnice – Olympia Hr. Králové 1:1 
Branka: Fišara

 Měsíc březen bude nadále ve znamení vyla-
dění základní sestavy mužstva pro jarní část 
sezóny, k čemuž trenéru Sedláčkovi poslouží 
další část přípravných utkání, o kterých jsme 
informovali v únorovém Mohelnickém zpra-
vodaji. Start jarní části soutěže je stanoven na 
20. března 2016. Na začátku fotbalové sezóny 
se naše mužstva dospělých utkají s následují-
cími soupeři:
a mužstvo (moravskoslezská liga)
Neděle 20. 3. 2016 v 10.30 hodin
FC Fastav Zlín B – FK Mohelnice
Sobota 26. 3. 2016 v 15.00 hodin
FK Mohelnice – 1.HFK Olomouc
B mužstvo (Krajský přebor)
Neděle 20. 3. 2016 v 15.00 hodin
FK Mohelnice B – Sokol Určice
Neděle 27. 3. 2016 v 15.30 hodin
TJ Medlov - FK Mohelnice B
Neděle 3. 4. 2016 v 15.30 hodin
FK Mohelnice B – Kojetín-Koválovice
Výbor fotbalového klubu zve všechny fanouš-
ky opět do fotbalových ochozů mohelnické-
ho stadionu, hráči potřebují jejich podporu v 
boji za dalšími mistrovskými body v jarní čás-
ti fotbalové sezóny.     Igor Machálek 

Sedlák, který třikrát zvítězil a nestačil pouze 
na domácího závodníka. Šimon Damajka zů-
stal ve své váhové kategorii 36 kg těsně pod 
stupni vítězů, když obsadil čtvrté místo. Star-
ší žák Vilém Slouka neprošel sítem vyřazova-
cích bojů.
V neděli změřili síly mladší žáci a dorost. 
V kategorii do 50 kg prohrál Ondřej Štěpán 



15

SPorT

Zimní olympiáda dětí a mládeže 2016 
Většina z vás jistě ani netušila, že něco tako-
vého vůbec existuje. Pro nás to také bylo pře-
kvapení, když nás v říjnu loňského roku kon-
taktovali z Olomouckého kraje, zda bychom 
souhlasili s nominací našeho syna Jana Kolá-
ře na Olympiádu…
Zimní olympiáda dětí a mládeže je pořádána 
jednou za 2 roky některým z krajů České re-
publiky, a to ve spolupráci s Českým olympij-
ským výborem. Jedním z cílů je dopřát mla-
dým talentovaným sportovcům poměření sil 
mezi vrstevníky a hlavně děti svou velkole-
postí a slavnostním průběhem tak trochu na-
vnadit a motivovat k další práci na sobě sa-
mých - aby možná jednou byli nominováni na 
tu skutečnou olympiádu dospělých.
Honza byl nominován za své dlouhodobě vy-
nikající výkony v šachu, ve své věkové kate-
gorii je v Olomouckém kraji nejlepší. Šance 
zúčastnit se akce tohoto rozměru může přijít 
jen jednou za život, šachy totiž byly letos na 
olympiádě vůbec poprvé…
Ještě týden před olympiádou panovalo všude 
jaro. Zatímco nám to tady v Mohelnici vůbec 

nevadilo, na horách vyhlíželi sníh. Příroda 
však pořadatele v Ústeckém kraji nenecha-
la na holičkách a krátce před olympiádou na-
stlala malým sportovcům čerstvou sněhovou 
pokrývku v dostatečné vrstvě. Byl to zrovna 
ten jediný zimní (a pořádně mrazivý) týden 
letošního ledna.
A tak jsme onoho chladného nedělního rána 
předali Honzíka vedoucímu výpravy šachistů a 
přes on-line přenosy sledovali dění v Chomuto-
vě a okolních destinacích. Nechyběly samozřej-
mě tradiční disciplíny jako alpské lyžování, běh 
na lyžích, nyní tolik populární biatlon, rychlo-
bruslení, krasobruslení, lední hokej, snowbo-
ard, ale také netradiční disciplíny dle výběru po-
řadatelského kraje – šachy a disco dance.
Někteří soutěžící „to měli rychle za sebou“ – 
třeba lyžaři odjezdili a měli hned jasno, roz-
daly se medaile. To šachisté bojovali od pon-
dělí do čtvrtka, denně 2 kola, ve čtvrtek už 
jen jedno. Nezřídka se u šachovnic zápolilo 
2-3 hodiny. Bylo to napjaté jak pro děti, tak 
pro nás, dospělé. A dopadlo to dobře. Hon-
za Kolář obsadil v kategorii nejmladších žáků 

6. místo, v rámci výběru nejlepších šachistů z 
ČR je to opravdu skvělý výsledek. 
Závěrem shrnuto: Zimní olympiáda dětí a 
mládeže v Chomutově byla krásná akce, kte-
ré nechybělo velkolepé zahájení ve stylu, jaký 
známe z pravých olympiád – včetně slavnost-
ního nástupu výprav, olympijského slibu, po-
učení dětí o fair-play, rozsvěcení olympijské-
ho ohně, velkoplošných projekcí atraktivního 
programu atd. U soutěží byli přítomni slav-
ní sportovci i bývalí olympionici, fandilo se, 
probíhaly medailové ceremoniály. Akce byla 
dokonce pojata i jako trénink budoucích mo-
derátorů – mimo sportovců zde zkušenos-
ti sbírali i mladí „sporťáci“ z celé ČR, kteří 
zde měli svůj showroom. Na závěrečném me-
dailovém ceremoniálu si pak Honza na chvíli 
užil svých 5 vteřin slávy, kdy jako šestý v po-
řadí také nastupoval ke stupňům vítězů... 
Domů přijel nadšený a my přejeme všem mo-
helnickým sportovcům, aby na sobě pracova-
li a díky své píli a výsledkům se na jednu z 
příštích olympiád (třeba těch letních) podíva-
li také.                      (LK)
 

Mohelnický matador vítězem přeboru ČR v silničních motocyklových závodech

Pozvánka na Mohelnické lomy
Vážení příznivci motoristických sportů, po 
zimní odmlce bych vás jménem celého týmu 
AMK Mohelnice ráda přivítala v nové sezóně 
plné vzrušující podívané a v neposlední řadě 
také závodníků toužících po úspěchu. 
V sobotu 2. 4. 2016 otevře sezónu mm Čr 
v motokrosu juniorů, kde můžete podpo-

řit známého jezdce Martina Krče z místního 
týmu SZA RACING TEAM. Pořádně zafan-
dit si můžete 23. 4. 2016 na mm Čr side, kdy 
závod je nadupaný známými jezdci, kteří bo-
jují o každý bod v seriálu. 
Květen přinese klasický velmi známou a fa-
noušky oblíbenou Velkou cenu mohelnice, 

která je plánovaná na 21.-22. května. Sezó-
nu uzavřeme v září Přeborem Moravy v mo-
tokrosu. Těšíme se na vaši přízeň a přejeme 
zábavnou podívanou na Mohelnických lo-
mech. 

Erika Šnévajsová

Příznivcům rychlých motocyklů jistě není ne-
známý pojem „Kolštejnský okruh“. Je to jedi-
ný silniční závod v našem regionu, který je 
součástí seriálu mezinárodních závodů a pře-
boru ČR v závodech silničních historických 
motocyklů. Tohoto populárního zápolení se 
již několik sezon úspěšně účastní i dva jezd-
ci z Mohelnice, kteří startují v týmu Moto Ra-

cing Zábřeh a zaslouží si za svoje umístění v 
závodech naši pozornost.
Podle výsledků bychom jezdce hledali mezi 
mohelnickými mladíky, ale jedná se o dva vel-
mi zkušené jezdce, kteří se blíží seniorskému 
věku, ale jen teoreticky. Místo, aby následova-
li svoje vrstevníky a chodili do parku na pro-
cházky, tak sedlají své silniční speciály a sklí-
zejí úspěchy na závodních tratích. 
Svůj velký životní úspěch v přeboru ČR za 
rok 2015 zaznamenal Drahomír Srovnal, vel-
ký sportovec a kamarád. Na výroční schůzi 
střediska motocyklového sportu 16. ledna v 
Hořicích, kdy proběhlo vyhodnocení nejlep-
ších závodníků přeboru ČR v silničních závo-
dech motocyklů, stál Drahoš Srovnal na stup-
ni nejvyšším hned dvakrát. Dokázal nejen 
zvítězit ve své třídě do 175 ccm, kde startuje 
se svojí překrásnou červenou motorkou ČZ, 
ale za svoje umístění, kdy vyhrál všechny zá-
vody seriálu, se stal i absolutním vítězem to-
hoto ročníku závodů. Je to veliké vítězství a 
také odměna za léta věnovaná tomuto sportu. 
Ke dvěma pohárům za první místa ještě vede-
ní AMK Hořice odměnilo jezdce za úspěšnou 
reprezentaci střediska, a tak přibyl ještě jeden 
pohár - do pověstné třetice všeho dobrého.
 Další mohelnický patriot, Ivan Fotr se svým 
bratrem Jiřím se v šedesátých a sedmdesá-

tých letech úspěšně věnovali silničním závo-
dům motocyklů. Ivan se vrátil a se svými stro-
ji Jawa 250 a 350 ccm brázdí české a slovenské 
okruhy. Nic ze svého umění nezapomněl. Le-
tos mu patří sedmé místo ve velice silně ob-
sazené třídě. 
Někteří z fandů si jistě vzpomenou na mohel-
nického rodáka, který již delší dobu žije v Zá-
březe, ale s Mohelnicí ho spojuje motoristické 
mládí. Je jím Bohuslav Kubíček, který rovněž 
oprášil kombinézu a sedlá úspěšně svoji zá-
vodní ČZ 175. Letos se probojoval na celkové 
třetí místo v této třídě.
Uplynulá sezóna byla pro jezdce zábřežského 
týmu, za který startují i mohelničtí jezdci veli-
ce úspěšná. Mimo již zmíněné závodníky do-
sáhli další dva jejich kolegové na celkově dvě 
druhá místa, dvě třetí a dvě čtvrtá ve svých 
třídách.
Zimní přestávka je nyní časem pro jezdce na 
přípravu strojů na jarní testace. Celý tým má 
v plánu zúčastnit se opět celého seriálu Pře-
boru ČR a také zavítat i na slovenské tratě, 
kde se závody pořádají coby mistrovství Ev-
ropy. Našim hochům budeme držet palce, ať 
jim to pěkně jezdí a vyhýbají se jim technic-
ké problémy. Pokud chcete vidět naše jezdce 
v akci, zveme vás do Branné na Kolštejnský 
okruh 9.-11.  září 2016.                 Moto RacingMartin Krč



16


